
Schůze výkonného výboru České asociace go, z. s.
Místo: Online Messenger, Datum: 11. 01. 2024

Přítomni: Adriana Tomšů (AT), Lenka Daňková (LD), Tomáš Grosser (TG), Jitka Bártová (JB),
Michal Zubalík (MZ)
Nepřítomní:
Přísedící: Jaroslav Kotowski (JK)

Přítomna byla nadpoloviční většina členů výboru, schůze byla usnášeníschopná. Schůze začala ve
20:30 a skončila ve 23:00.

● Nový člen výkonného výboru
○ K současné sestavě VV se připojí Jaroslav Kotowski, bývalý předseda České asociace go,

které se bude účastnit pravidelných schůzí a spravovat převážně agendu týkající se turnajů,
organizace, komunikace s kluby, přípravu nových směrnic aj.

○ Celý VV je z tohoto posílení týmu nadšený a vybízí i další členy asociace k zapojení se do
výpomoci.

● Zápisy listopad & prosinec
○ AT zveřejnila chybějící zápisy z předešlých dvou měsíců.

● MR 2024
○ Aktuálně nejsou zájemci o pořádání, preference uskutečnění akce v Praze, kde se již MR

dlouho nekonalo.
○ JK zjistí možnosti a aktivně bude hledat varianty a potenciální organizátory.

● Hodiny pro ČAGo
○ Michal Kovařík věnoval 50 hodin, které umožňují Fisherův čas pro ČAGo.
○ Hodiny budou zasílány na turnaje po ČR.
○ 30 bude uskladněno v Brně a 20 v Praze. TG rozešle - hodiny jsou uskladněny v kufřících.

● Sokolov
○ Bylo i letos zažádáno o grant, ale neúspěšný. AT & TG
○ Byl zprocesován sponzorský dar od Jana Gernera pro turnaj. AT

● Valná Hromada 2024
○ VV se shodl, že na základě aktuální situace (AT bude reprezentovat v době Blanska na MS

studentů v Japonsku, JB je ve Francii, TG 50% šance účasti) proběhne Valná Hromada
ONLINE. Tato varianta je odzkoušená a efektivní.

○ Termín: 3. 3. 2024 od 17:00
○ Platforma bude upřesněna, pozvánka bude zveřejněna s programem a dalšími podklady na

gowebu. AT

Česká asociace go, z.s. Adriana Tomšů, předsedkyně
Kaprova 42/14, Staré Město, 110 00 Praha e-mail: president@goweb.cz
IČ: 47003073 www.goweb.cz



Schůze výkonného výboru České asociace go, z. s.
Místo: Online Messenger, Datum: 11. 01. 2024

● Výroční zpráva ČAGo
○ TG zpracoval návrh a strukturu.
○ Dokument nahraje na disk a ostatní členi VV si rozdělí jednotlivé body ke zpracování.
○ Prezentováno bude na VH.

● Členské příspěvky 2024
○ Ke dni 11.1. evidujeme 115 zaplacených členských příspěvků.
○ Minulý rok bylo zaplaceno 150 členských příspěvků, předpokládáme na základě aktuálního

stavu tedy i pro letošní rok navýšení aktivní členské základny ČAGo.
○ Členů celkem - 396
○ V rejstříku sportů - 343
○ Na gowebu je kompletní seznam aktivních i neaktivních členů. TG spravuje a průběžně

aktualizuje.
○ TG také vyzývá členy s nevyplněnou přihláškou o nápravu - informaci o tom, zda je Vaše

přihláška v pořádku naleznete v seznamu členů na Gowebu,
○ VIP členi - aktuální stav 13, z nichž 2 jsou noví oproti loňskému roku. Loni 19 platících VIP

členů.

Česká asociace go, z.s. Adriana Tomšů, předsedkyně
Kaprova 42/14, Staré Město, 110 00 Praha e-mail: president@goweb.cz
IČ: 47003073 www.goweb.cz



Schůze výkonného výboru České asociace go, z. s.
Místo: Online Messenger, Datum: 11. 01. 2024

● Olomouc
○ Výběr členských příspěvků bude možný skrze QR kód na místě akce a také u hl.

organizítora při registraci do turnaje. VV pověřil Olomoucký klub touto činností a
dohodl se, že vybrané ČP budou následně poslány na transparentní účet ČAGo.

● Články na Gowebu
○ VV usoudil, že je možné alokovat určitou částku na honorář redaktorů na gowebu.
○ AT osloví potenciální redaktory, zda by souhlasili s převzetím gowebu do svých

rukou. Myšlenka jsou dva redaktoři, z nichž jedním bude Lukáš Podpěra, který
doposud nejvíce přispíval na goweb bezplatně.

● LJSGO 2024
○ Termín: 14. - 21.7.2024
○ AT prozkoumá možnosti chat v Orlických Horách a poblíž Pardubic.
○ AT zveřejní web už nyní s termínem.
○ Registrace bude spuštěna v průběhu února - března.

● Mistrovství republiky juniorů 2024
○ Na základě změn na evropské scéně - v tomto týdnu oznámil Catalin zrušení

kategorie U20 na ME juniorů bude zrušena tato kategorie také na MRJ a kategorie
U16 bude prodloužena na U18.

○ S ohledem na nízký počet hráčů v kategorii U20 nám toto usnesení vzešlo jako
nejrozumnější.

○ AT vykomunikuje s Janou Hricovou.
● Mistrovství republiky studentů

○ S ohledem na zrušení kategorie do 20 let, se VV rozhodl obnovit Mistrovství
republiky studentů a motivovat mladé hráče se kvalifikovat na světové šampionáty v
Asii.

○ AT osloví Slovenskou asociaci go ke spolupráci na pořádání šampionátu.
○ Předpokládaný termín květen-červen.
○ JB osloví české studenty a vytvoří seznam aktuálních studujících goistů a goistek.

● Buď lektorem, podpoř lektora
○ AT posune vytvoření materiálů pro lektory a vytvoření “třídnice”.
○ Platí směrnice viz goweb. Vyplácení pouze na IČO či formou proplácení

nájmu/materiálů apod.

Česká asociace go, z.s. Adriana Tomšů, předsedkyně
Kaprova 42/14, Staré Město, 110 00 Praha e-mail: president@goweb.cz
IČ: 47003073 www.goweb.cz



Schůze výkonného výboru České asociace go, z. s.
Místo: Online Messenger, Datum: 11. 01. 2024

● Různé
○ JK zjistí, jak je to s autorskými právy pro Hikaru no go - > vydání kniha / televize /

netflix
○ JB osloví Ondru Krumla s návrhem spolupráce na sérii videí pro začátečníky, kterou

by ČAGo mohlo využívat na propagačních akcí. Dále zjistí možnosti spolupráce s
Ingrid Dach.

○ PROMO TÝM - VV vyhlásí možnost zapojit se do nově vytvořeného týmu pro
propagaci go na akcích / festivalech / školách aj. s alokovaným honorářem pro tyto
aktivity.

○ VIP večeře - LD zjistí možnosti - pravděpodobně připojení k Pražskému turnaji.
○ VIP lekce - Předpoklad 8 lekcí - vše Lukáš Podpěra.
○ V průběhu roku bychom mohli vyhlásit opět mimořádné lekce s někým jiným ze

špičky.
○ Lukáš Podpěra se rozhodl reprezentovat na Mistrovství světa 2024 v Japonsku. Hráči

v pořadí na MR 2023 za ním budou osloveni k reprezentaci na KPMC 2024.

Zapsala: Adriana Tomšů
Revize: Tomáš Grosser

Česká asociace go, z.s. Adriana Tomšů, předsedkyně
Kaprova 42/14, Staré Město, 110 00 Praha e-mail: president@goweb.cz
IČ: 47003073 www.goweb.cz


